Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Relações
Institucionais e Trabalho

                                                                    Botucatu, 06 de outubro de 2020.

Ilmo. Sr.
Ednei Lázaro da Costa Carreira
DD. Presidente da Câmara Municipal
Botucatu-SP

                                                         JUNOT DE LARA CARVALHO,

Secretário Municipal  de Desenvolvimento Econômico, Relações Institucionais

e Trabalho,  vem, perante Vossa Excelência, em resposta ao respeitável

requerimento de n.º 729, aprovado na Sessão Ordinária de  21 de Setembro

de 2020, de autoria do nobre Vereador IZAIAS COLINO, através do qual

solicita “ informar se foi disponibilizado crédito para os microempreendedores

individuais (MEIs) do município desde o mês de abril desse ano, e em caso

positivo, informar o quanto de recurso foi emprestado e sob qual taxa”, dizer o

que segue:

                                               No ano de 2020, no período compreendido

entre 01 de janeiro a 10 de setembro, a unidade do Banco do Povo Paulista

em Botucatu, efetuou 24 contratos para MEIS, 13 para ME, 2 para EIRELLI,

08 para LTDA e 04 para INFORMAIS, totalizando 51 contratos assinados,

onde 35 desses foram formalizados a partir de abril de 2020, com taxa de

0,35% a.m.

                                                                               Aproveita a oportunidade

para apresentar protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Relações
Institucionais e Trabalho

JUNOT DE LARA CARVALHO

Secretário de Desenvolvimento Econômico, Relações Institucionais e Trabalho